VIVEIROS DO FALCÁO
CONSTRUÇAO DE JARDINS

ARVORES DE FRUTO

SEMENTES SELECCIONADAS

MILHOS HfBRIDOS

REGA POR ASPERSAO

EMPRESA DE AGRICULTURA E JARDINAGEM, LDA.

eru% Quebrada 3 . 11 . 75
CC/~fH

Exmos Senhores:

ESTRADA MARGINAL·CRUZ QUEBRADA ' LISBOA-3

I 21 i5104
TELEF. P. P. C . 1 21\5105

(
A
FUNDAÇÃO CALOUSTE GULBENKIAN

Av. de Berna, 45

LISBOA-l

~

De acordo com os desejos de V.Ex~s e as informações que

nos foram fornecidas pelo Exmo Sr. Eng :T.Conchinhas, junto enviamos as
nossas propostas para as duas modalidades de conservação do Parque da

vossa Sede e Museu.
Chamamos a vossa atenção para o facto de ser necessário

proceder aos trabalhos de reparação e restauro das zonas verdes mPa~

que, e das floreiras interiores e exteriores , devido ao mau estado de

conservação que os mesmos apresentam .
Em caso de adjudicação dos trabalhos de conservação,pr~

pomo - nos proceder à execução desses trabalhos de reparação e restauro

nas condições que se seguem:

I - REPARAÇÃO DAS ZONAS VERDES DE TODO O PARQUE E FLORElRAS .

1 - Fertilização do relvado com adubo nitro-amoniacal à razão de

30 g/m2 .

2 - Arranque , cava , fertilização e plantação de cerca de 4 800m2
de canteiros com plantas herbáceas vivazes .

3 - Decoração das 42 floreiras de interior com plantas apropria

das aos diferentes locais a que se destinam .

4 - Preço Global dos trabalhos descritos Esc ••••••• 230 800 O I ..--------
II - REPARAÇÃO DAS WNAS VEnDES DA WNA B DO PARQUE

1 - Fertilização do relvado com adubo nitro - amoniacal à razão de

30 g/m2 .

. .. //

•

/ / ...

VIVE ROS D ALCÁ
EMPRESA DE AGRICULTURA E JARDINAGEM, LDA.

2 - Arranque, cava, fertilização e plantação de cerca de 2 300

m2 de canteiros com plantas herbáceas vivazes .

3 - Preço global dos trabalhos descritos Esc •••••• • 95 500$00

Com os nossos melhores cumprimentos e na esperança de

podermos merecer o favor das vossas ordens , subscrevemo- nos, com es

tima e consideração ,

De V. Ex!s

Atentamente
VIVEI~OS DO F.lC O

Empresa de Agricultura e Jardinegem, l6e.
UM ADMIf.U

	SCT 00064.00060_01
	SCT 00064.00060_02